
2.5.2019 15:00 – Čtvrtek

Famílie

Divadlo Na Fidlovačce

zadáno

7.5.2019 19:00 – Úterý

Jeptišky

Divadlo Na Fidlovačce

9.5.2019 10:00 – Čtvrtek

Tučňáci na arše

NA VELKÉ SCÉNĚ DNF

Divadlo Na Fidlovačce

10.5.2019 19:00- Pátek

Šakalí léta

Divadlo Na Fidlovačce

11.5.2019 15:00 – Sobota

Šakalí léta

Divadlo Na Fidlovačce

11.5.2019 19:00 - Sobota

Šakalí léta

Divadlo Na Fidlovačce

REZERVACE A PRODEJ 
VSTUPENEK - POKLADNA:
tel.: 241 404 040

www.fidlovacka.cz

HROMADNÉ
OBJEDNÁVKY

Tel.: 261 215 721
Tel.: 241 409 346

Mobil: 773 831 706, 
606 684 531

objednavky@fidlovacka.cz

KVĚTEN 2019

Křesomyslova 625
140 00 Praha 4

Šakalí léta

Tučnáci

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

Sobota 11. června 2011 — 70 km 
Přes Leskovik 

Spali jsme na naprosto úžasném místě. Je to ale přesně takové to 
ráno, kdy se nocležník rád ohřeje na prvních slunečních paprs-
cích, kdy je za to slunce ještě rád a kdy naopak netrpělivě čeká, až 
na místo, kde stojí stan, zasvítí. Míříme na horské městečko 
Leskovik. Naše cesta od rána pokračuje ve stejném duchu jako 
včera. Neustálé výjezdy a sjezdy, silnice se kroutí po úbočích 
kopců, sjíždí k řekám a vyjíždí do vršků. Výškoměr ukazuje skoro 
každý večer přes tisíc nastoupaných metrů za celý den.  
A celé je to završené na 1 065 metrů vysokém sedle, kde stojí - 
kde se vzala, tu se vzala - restaurace. Je čas oběda, Luděk pocho-
pitelně v tomto vedru touží po pivu a i děti nadšeně vyskakují  
z vozíku. Hospoda je uvnitř pěkná, jen nemají jídelní lístek. 
Sedáme si do polstrovaných sedaček a čekáme, až nám přinesou 
maso a salát. Domácí jehněčí je pro spoustu lidí pochoutka, já 
spíš preferuji maso ve formě plátků nebo řekněme steaků než 
obíračku. A když tady po chvíli čekání přinesli - dle mého pohle-
du - horu kostí s plátkem citrónu a hranolky, zkysnul mi úsměv na 
tváři. Pan vrchní je ochotný, neustále kolem nás skáče a zajímá se, 
jak nám chutnalo. To se ví, že mu neřeknu, že kostmi mne moc 
nenadchnul. 
Střídavě stoupáme a klesáme. Silnice vychází pravděpodobně  
z historických cest, kdy bylo potřeba obsloužit všechny domky 

rozeseté po stráních až skoro na vrcholcích kopců. Dneska už je 
většina těchto sídel opuštěná, ale cesty zůstaly. Zahnali jsme vidi-
nu studeného pití a sladké svačinky, polkli pár hltů zteplalé vody 
z rámu kola a zase jeli dál. Otázku: „Proč tady tu silnici budovali 
kvůli těm pár barabiznám?" bylo úplně zbytečné si klást. Když 
tady ještě bydleli lidé, byla potřeba. Městečko Leskovik leží půso-
bivě pod strmými srázy skalnaté bezejmenné třináct set metrů 
vysoké hory. Když se nám celé panorama města pod skalou zje-
vilo, zůstala jsem stát jako opařená. Městečko má opravdu impo-
zantní umístění. A co víc - kdo se odsud chce dostat, musí buď po 
stejné cestě, jako jsme přijeli my (ta je ale dlouhá a vede jen 
směrem do Makedonie), nebo na druhou stranu prudkým srá-
zem do údolí řeky Vjosě. Ten čeká nás, ale až po svačině. Bojíme 
se, že do večera už žádná další příležitost k nákupu nebude, tak 
parkujeme s koly u malého krámku. Je naštěstí slušně zásobený. 
Sjezd z Leskoviku je brutální. Oddechli jsme si až na dně údolí, 
kde teče šedomodrá řeka Vjosě, která do Albánie přitéká z Řecka. 
Hned první vesnička Carshově je doslova a do písmene prdel 
světa. Centrum tvoří křižovatka se silničkou, která podle mapy 
vede na hraniční přechod s Řeckem. Přízemí skoro každého do-
mu optimisticky tvoří obchod nebo bar, jejich majitelé posedáva-
jí venku a čekají na zákazníky. „Dáme si pauzu, ne?" volá Luděk 
nadšený z nečekaných možností občerstvení. Bereme hned první 
z nabízených. „Hm, tak to jsme špatně. Drogerie a průmyslové 
zboží." Jak rychle jsme do obchodu vlezli, tak jsme zase honem 
zpět venku. V dalším je to podobné.  

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce pokračování na straně 20


